
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование 
«Братский район» 

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ от Z6?2z^oда

О внесении изменений в постановление 
мэра Братского района № 578 от 14.11.2017 
года «Об утверждении муниципальной 
программы «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» на 2019- 
2022 годы» (в редакции № 145 от 
20.03.2020 года)

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ муниципального образования 
«Братский район» и их формирования и реализации, а также 
осуществление мониторинга и контроля их реализации, утвержденным 
постановлением мэра Братского района № 847 от 27.12.2019 года, 
решением Думы Братского района от 08.07.2020 г. № 96 «О внесении 
изменений в решение Думы Братского района «О бюджете 
муниципального образования «Братский район» на 2020 год на плановый 
период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст. 45 Устава муниципального 
образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы (далее - Программа), 
утвержденную постановлением мэра № 578 от 14.11.2017 года (в редакции 
№ 145 от 20.03.2020 года), следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к Программе строку «Ресурсное
обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы Программы 
изложить в следующей редакции:
«

Годы Всего, 
тыс.руб.

в том числе:
федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет другие

2019г. 9431 0 6008,7 3422,3 0

2020г. 14546,6 0 5205,2 9341,4 0

2021г. 12286 0 5205,2 7080,8 0

2022 г 12286 0 5205,2 7080,8 0
Итого: 48549,6 0 21624,3 26925,3 0

».



1.2. В Приложении № 2 к Программе строку «Ресурсное
обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Подготовка к 
отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» на 2019- 
2022 годы Программы изложить в следующей редакции:
«

Годы Всего, 
тыс.руб.

в том числе:
федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет другие

2019г. 15419 0 4095 11324 0

2020г. 3457,9 0 0 3457,9 0

2021 г. 2571 0 0 2571 0

2022 г 5930 0 0 5930 0

Итого: 27377,9 0 4095 23282,9 0

».
1.3. В Приложении № 3 к Программе строку «Ресурсное

обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование и 
пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и 
ликвидации угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной 
инфраструктуры» на 2019-2022 годы Программы изложить в следующей 
редакции:

«

Годы Всего, 
тыс.руб.

в том числе:
федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет другие

2019г. 1182 0 0 1182 0

2020г. 2500 0 0 2500 0

2021г. 500 0 0 500 0

2022 г 500 0 0 500 0

Итого: 4682 0 0 4682 0

».
1.4. В Приложении № 4 к Программе строку «Ресурсное

обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование и 
пополнение аварийного запаса оборудования и материалов для 
предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах 
коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы Программы изложить 
в следующей редакции:

«

Годы Всего, 
тыс.руб.

в том числе:
федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет другие

2019г. 0 0 0 0 0
2020г. 0 0 0 0 0
2021 г. 2000 0 0 2000 0
2022 г 2000 0 0 2000 0
Итого: 4000 0 0 4000 0

».



1.5. В Приложении № 5 к Программе строку «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» паспорта подпрограммы «Чистая вода» на 2019-2022 годы 
Программы изложить в следующей редакции:
«

Годы Всего, 
тыс.руб.

в том числе:
федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет другие

2019г. 0 0 0 0 0

2020г. 1015,5 0 0 1015,5 0

2021г. 3863 0 0 3863 0

2022 г 504 0 0 504 0

Итого: 5382,5 0 0 5382,5 0

».
1.6. Приложение № 7 к Программе изложить в новой редакции 

(Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» Программы изложить в новой редакции 
(Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Подготовка к отопительному 
сезону объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной 
Программы изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему 
постановлению).

1.9. Приложение №2 к подпрограмме «Формирование и пополнение 
аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации 
угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной инфраструктуры» 
муниципальной Программы изложить в новой редакции (Приложение № 4 
к настоящему постановлению).

1.10. Приложение №2 к подпрограмме «Формирование и пополнение 
аварийного запаса оборудования и материалов для предупреждения и 
ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной 
инфраструктуры» муниципальной Программы изложить в новой редакции 
(Приложение № 5 к настоящему постановлению).

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме «Чистая вода» Программы
изложить в новой редакции (Приложение № 6 к настоящему
постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Братский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

А.С. Баловнев



Приложение № I к Постановлению №^5/} от /£.£92026

Приложение №7 к муниципальной программе «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» 

НА 2019-2022 ГОДЫ

Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
За весь период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам:

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 о3 4 5 6
Муниципальная программа ’’Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры”.
Всего: 89992 26032 21520 21220 21220

Областной бюджет 25719,3 10103,7 5205,2 5205,2 5205,2
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 64272,7 15928,3 16314,8 16014,8 16014,8
Другие источники 0 0 0 0 0

Подпрограмма ’’Модернизация объектов коммунальной инф раструктуры"
Всего: 48549,6 9431 14546,6 12286 12286

Областной бюджет 21624,3 6008,7 5205,2 5205,2 5205,2
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 26925,3 3422,3 9341,4 7080,8 7080,8
Другие источники 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры”.

Всего: 27377,9 15419 3457,9 2571 5930
Областной бюджет 4095 4095 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 23282,9 11324 3457,9 2571 5930
Другие источники 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Формирование и пополнение аварийного запаса твердого 
топлива для предупреждения и ликвидации угрозы возникновения ЧС 

на объектах коммунальной инфраструктуры».
Всего: 4682 1182 2500 500 500

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 4682 1182 2500 500 500
Другие источники 0 0 0 0 0
Подпрограмма «Формирование и пополнение аварийного запаса оборудования и 
материалов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах 

коммунальной инфраструктуры».
Всего:

4000 0 0 2000 2000
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 4000 0 0 2000 2000
Другие источники 0 0 0 0 0

Зодпрограмма «Чистая вода»



Всего: 5382,5 0 1015,5 3863 504
Областной бюджет 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 5382,5 0 1015,5 3863 504
Другие источники 0 0 0 0 0



Приложение № 2 к Постановлению от
Приложение № 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ’’МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ
КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ” МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ’’МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ” НА 2019-2022 ГОДЫ

№ п/п Наименование основных 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Источники 
финансирования

Объем 
финансиро

вания 
всего, 

тыс.руб.

в том числе ио годам:

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача: Модернизация, техническое перевооружение и восстановление объектов коммунальной инфраструктуры МО «Братский 
район», оптимизация расходов бюджета на поддержание жизнеспособности объектов жизнеобеспечения.

1.1.

Основное мероприятие: 
Реализация 
первоочередных 
мероприятий по 
модернизации объектов 
теплоснабжения.

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ

Всего: 13735,6 2828 3326,6 4831 2750

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 13735,6 2828 3326,6 4831 2750
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.1 Ремонт котельной в п.
Наратай

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 570,6 570,6 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 570,6 570,6 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0



1.1.2

Приобретение двух котлов и 
котельно - вспомогательного 
оборудования: Иркутская 
обл., Братский р-н, п. 
Прибойный

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 2257,4 2257,4 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 2257,4 2257,4 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.3

Приобретение конвективного 
пакета к котлу КВр-0,58 в 
котельную, расположенную 
по адресу: Иркутская обл., 
Братский район, п. Карахун

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 231,5 0 231,5 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 231,5 0 231,5 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.4

Приобретение 
комплектующих к котлу 
КВр-0,58 в котельную, 
расположенную по адресу: 
Иркутская обл., Братский 
район, п. Карахун

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 207,4 0 207,4 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 207,4 0 207,4 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.5

Приобретение и монтаж двух 
котлов КВр-0,35 в 
школьную котельную п. 
Боровское

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 783,9 0 783,9 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 783,9 0 783,9 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.6
Приобретение двух котлов
0,5 для центральной 
котельной с. Покосное

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 595,2 0 595,2 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 595,2 0 595,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0



1.1.7
Приобретение котла КВр-0,35 в 
котельную детского сада с. 
Большеокинское

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 198,1 0 198,1 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 198,1 0 198,1 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.8
Приобретение котла КВр-0,35 
в школьную котельную п.
НоВОДОЛОново

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 198,1 0 198,1 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 198,1 0 198,1 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.9

Приобретение блока котла 
водогрейного КВ-Р-1,2 в 
обшивке и изоляции
теплопроизводительностью 1,2 
МВт с. Кобляково

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 326,5 0 326,5 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 326,5 0 326,5 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.10
Приобретение секций котла (10 
шт.) для котельной детского 
сада с. Калтук

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 165,0 0 165,0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 165,0 0 165,0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.11
Сервисное обслуживание 
котел ьно-вспомо гате л ь н о го 
оборудования газовой 
котельной п. Зяба

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 367,4 0 367,4 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 367,4 0 367,4 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.12
Приобретение насоса-автомат 
Джамбо 70-50 Н-50 для 
котельной п. Прибрежный

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 15,3 0 15,3 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 15,3 0 15,3 0 0



Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.13
Приобретение двух насосов 
КМ 80-65-160 с эл. двигателем 
7,5/3000 для котельных п. 
Тарма и п. Турма

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 82,4 0 82,4 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 82,4 0 82,4 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.14
Приобретение двигателей 4 кВт 
и 7,6 кВт для котельных 
предприятия МУП «РКС» (с. 
Ключи-Булак, Куватка).

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 46,7 0 46,7 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 46,7 0 46,7 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.15

Приобретение двух глубинных 
насосов ЭЦВ 6-10-110 в с. 
Большеокинское и 
электроборудования для МУП 
«РКС»

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 109,1 0 109,1 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 109,1 0 109,1 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.16

Приобретение автоматической 
модульной котельной 
мощностью 300 кВт с 
дополнительным модулем в 
двухконтурном исполнении по 
адресу: Иркутская обл., 
Братский р-н, с. Илир, ул. 
Кирова, 16

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 410 0 0 410 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 410 0 0 410 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.17

Приобретение автоматической 
модульной котельной
мощностью 300 кВт с
дополнительным модулем в 
двухконтурном исполнении для 
школьной котельной,

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 410 0 0 410 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 410 0 0 410 0



расположенной по адресу:
Иркутская обл., Братский р-н, с. 
Кузнецовка

Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.18

Приобретение двух 
автоматических модульных 
котельных по адресу: 
Иркутская обл.. Братский 
район, с. Тангуй

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 1151 0 0 1151 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 1151 0 0 1151 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.19

Приобретение четырех 
автоматических модульных 
котельных по адресу: 
Иркутская обл., Братский 
район, с. Калтук

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 2860 0 0 2860
0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 2860 0 0 2860 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.20 Приобретение двух котлов 
для котельной с. Кобляково

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 2750 0 0 0 2750

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 2750 0 0 0 2750
Другие источники 0 0 0 0 0

1.2.

Основное мероприятие: 
Разработка проектно
сметной документации на 
мероприятия по 
реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры.

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 11051 0 5500 1735 3816

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 11051 0 5500 1735 3816

Другие источники
0 0 0 0 0



1.2.1

Разработка проекта: 
«Строительство котельной в 
блочно-модульном 
исполнении на твердом 
топливе мощностью 3,0 
Гкал/ч по адресу: Иркутская 
обл., Братский р-н, п. 
Озерный»

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 3500 0 3500 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 3500 0 3500 0 0

Другие источники
0 0 0 0 0

1.2.2

Разработка проекта: 
«Реконструкция системы 
теплоснабжения 
(объединение тепловых 
сетей) по адресу: Иркутская 
область, Братский район, п. 
Озёрный»

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 2000 0 2000 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 2000 0 2000 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.2.3

Разработка проекта 
строительства блочно
модульной котельной в п.
Боровской

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 1735 0 1735 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 1735 0 0 1735 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.2.4

Разработка проекта 
строительства блочно
модульной котельной в п. 
Тарма

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 3816 0 0 0 3816
Областной бюджет 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 3816 0 0 0 3816
Другие источники 0 0 0 0 0

1.3.
Основное мероприятие: 
Приобретение 
спецтехники.

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ

Всего: 23763 6603 5720 5720 5720
Областной бюджет 21624,3 6008,7 5205,2 5205,2 5205,2
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 2138,7 594,3 514,8 514,8 514,8



Другие источники 0 0 0 0 0

1.3.1

Приобретение вакуумной 
машины для обслуживания 
системы водоотведения в с. 
Покосное

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 1961 1961 0 0 0

Областной бюджет 1784,5 1784,5 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 176,5 176,5 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.3.2 Приобретение водовозной 
машины в п. Озёрный

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 2581 2581 0 0 0

Областной бюджет 2348,7 2348,7 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 232,3 232,3 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.3.3 Приобретение водовозной 
машины в п. Мамырь

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 2061 2061 0 0 0

Областной бюджет 1875,5 1875,5 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 185,5 185,5 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.3.4 Приобретение экскаватора - 
погрузчика для с. Кобляково

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 5720 0 5720 0 0

Областной бюджет 5205,2 0 5205,2 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 514,8 0 514,8 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0



1.3.5 Приобретение экскаватора - 
погрузчика в с. Тангуй

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 5720 0 0 5720 0

Областной бюджет 5205,2 0 0 5205,2 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 514,8 0 0 514,8 0

Другие источники 0 0 0 0 0

1.3.6 Приобретение экскаватора - 
погрузчика в п. Озерный

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 5720 0 0 0 5720
Областной бюджет 5205,2 0 0 0 5205,2
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 514,8 0 0 0 514,8
Другие источники 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме:

Всего: 48549,6 9431 14546,6 12286 12286
Областной бюджет 21624,3 6008,7 5205,2 5205,2 5205,2
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 26925,3 3422,3 9341,4 7080,8 7080,8
Другие источники 0 0 0 0 0



Приложение № 3 к Постановлению № £.62- от

Приложение № 2 к подпрограмме «Подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы

ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
’’ПОДГОТОВКА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ” МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

’’МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ” НА 2019-2022 ГОДЫ

№ 
п/п Наименование основных мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
и участники

Источники 
финансирования

Объем 
финансиро
вания всего, 

тыс. ру б.

в том числе по годам:

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача: Восстановление и поддержание работоспособности объектов коммунальной инфраструктуры МО «Братский район»

1.1.

Основное мероприятие: 
Реализация первоочередных 
мероприятий по подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры.

АМО 
’’Братский 

район", КУКХ,

Всего: 8232,2 5180,2 1900 576 576
Областной бюджет 4095 4095 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 4137,2 1085,2 1900 576 576
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.1 Капитальный ремонт инженерных 
сетей с. Калтук

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 4914,2 4914,2 0 0 0
Областной бюджет 4095 4095 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 819,2 819,2 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.2 Приобретение водонапорной башни 
системы Рожновского в с. Покосное

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 1900 0 1900 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 0 0 0 0 0



бюджет
Местный бюджет 1900 0 1900 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.3 Возврат в областной бюджет АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего:
266 266 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 266 266 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.4 Приобретение скважинного насоса в 
п. Добчур

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.5 Приобретение насосного агрегата в с. 
Покосное

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.6 Приобретение насоса консольного для 
п. Кежемский

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0



1.1.7
Экспертиза промышленной 
безопасности (продление срока) 
газовой котельной п. Зяба

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.8 Приобретение запорной арматуры для 
ремонта теплотрассы в п. Тарма

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 576 0 0 576 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 576 0 0 576 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.9 Приобретение запорной арматуры для 
котельной п. Наратай

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 576 0 0 0 576
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 576 0 0 0 576
Другие источники 0 0 0 0 0

1.2.
Основное мероприятие: 
Ремонт и подготовка к зиме 
автомобильной и тракторной 
техники

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ

Всего: 96 0 32 32 32
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 96 0 32 32 32
Другие источники 0 0 0 0 0

1.2.1 Приобретение запасных частей для 
ремонта автотракторной техники

АМО "Братский 
район", КУКХ

Всего: 96 0 32 32 32
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 96 0 32 32 32
Другие источники 0 0 0 0 0



1.3.

Основное мероприятие: 
Ремонт и подготовка к зиме 
объектов коммунального 
назначения

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ

1.3.1

Приобретение котельно
вспомогательного оборудования и 
запорной арматуры, манометров, 
дутьевого и насосного оборудования 
для котельных, расположенных на 
территории МО «Братский район»

АМО "Братский 
район", КУКХ

1.3.2

Приобретение оборудования и 
материалов для подготовки к 
отопительному периоду 2021-2022 г. 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Братского района

АМО "Братский 
район", КУКХ

1.4.

Основное мероприятие:
Межбюджетные трансферты 
муниципального района в бюджеты 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ, 
сельские 

поселения



Всего: 8810,9 0 1525,9 1963 5322

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 8810,9 0 1525,9 1963 5322
Другие источники 0 0 0 0 0

Всего: 7847,9 0 1525,9 1000 5322

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 7847,9 0 1525,9 1000 5322
Другие источники 0 0 0 0 0

Всего: 963 0 0 963 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 963 0 0 963 0
Другие источники 0 0 0 0 0

Всего: 10238,8 10238,8 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 10238,8 10238,8 0 0 0



местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (на 
мероприятия по подготовке к 
отопительному сезону)

Другие источники 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме

Всего: 27377,9 15419 3457,9 2571 5930
Областной бюджет 4095 4095 0 0 0
Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 23282,9 11324 3457,9 2571 5930

Другие источники 0 0 0 0 0



Приложение № 4 к Постановлению № от Лои?
Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование и пополнение 
аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и 
ликвидации угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной 
инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ И ПОПОЛНЕНИЕ 
АВАРИЙНОГО ЗАПАСА ТВЕРДОГО ТОПЛИВА ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ УГРОЗЫ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧС НА 

ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТКТУРЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ’’МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ 
КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" НА 2019-2022 ГОДЫ

№ 
п/п

Наименование основных 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
и участники

Источники 
финансирования

Объем 
финансиро

вания 
всего, 

тыс. ру б.

в том числе по годам:

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача: Формирование и пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации 
угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной инфраструктуры МО «Братский район»

1.1.

Основное мероприятие: 
Закупка твердого топлива для 
формирования и пополнения 
неснижаемого аварийного запаса

АМО 
"Братский 

район", 
КУКХ

Всего: 4682 1182 2500 500 500
Бюджет МО 4682 1182 2500 500 500
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.2
Закупка твердого топлива для 
формирования и пополнения 
неснижаемого аварийного запаса

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 4682 1182 2500 500 500
Бюджет МО 4682 1182 2500 500 500
Другие источники 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме:
Всего: 4682 1182 2500 500 500
Бюджет МО 0 0 0 0 0
Другие источники 4682 1182 2500 500 500



Приложение № 5 к Постановлению №^^2? от /б.ёр.гего 
Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование и пополнение 
аварийного запаса оборудования и материалов для 
предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах 
коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 
2019-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«ФОРМИРОВАНИЕ И ПОПОЛНЕНИЕ АВАРИЙНОГО ЗАПАСА ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И 

ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
’’МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" НА 2019-2022 ГОДЫ

№ 
п/п Наименование основных мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
и участники

Источники 
финансирования

Объем 
финансиро

вания 
всего, 

тыс.руб.

в том числе по годам:

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача: Формирование и пополнение аварийного запаса оборудования и материалов для предупреждения и ликвидации 
аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры МО «Братский район»

1.1.

Основное мероприятие: Закупка 
оборудования и материалов необходимой 
номенклатуры для формирования и 
поддержания аварийно-технического 
запаса

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ

Всего: 4000 0 0 2000 2000
Бюджет МО 4000 0 0 2000 2000

Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.1

Закупка оборудования и материалов 
необходимой номенклатуры для 
формирования и поддержания аварийно
технического запаса

Всего: 4000 0 0 2000 2000
Бюджет МО 4000 0 0 2000 2000

Другие источники 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме:
Всего: 4000 0 0 2000 2000
Бюджет МО 4000 0 0 2000 2000
Другие источники 0 0 0 0 0



Приложение № 6 к Постановлению г.
Приложение № 2 к подпрограмме «Чистая вода» муниципальной программы 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2019-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ’’ЧИСТАЯ ВОДА” МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" НА 2019-2022 ГОДЫ

№ п/п Наименование основных 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
и участники

Источники 
финансирования

Объем 
финансир 
о-вания 
всего, 

тыс. ру б.

в том числе по годам:

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача: Развитие и модернизация объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод. 
Организация неценз рализованного холодного водоснабжения.

1.1.

Основное мероприятие:
Развитие и модернизация 
объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных 
вод.

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 4653,5 0 1015,5 3134 504

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 4653,5 0 1015,5 3134 504
Другие 
источники 0 0 0 0 0

1.1.1

Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник, расположенный по 
адрес: Иркутская обл., Братский р- 
н, с. Болыпеокинское, ул. 
Первомайская, 6

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 72,3 0 72,3 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 72,3 0 72,3 0 0



Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.2

Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник, расположенный по 
адрес: Иркутская обл., Братский р- 
и, с. Ключи-Булак, ул. Трактовая, 
170

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 157,2 0 157,2 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 157,2 0 157,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.3

Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник, расположенный по 
адрес: Иркутская обл., Братский р- 
н, с. Ключи-Булак, ул. Спортивная, 
5 а

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 157,2 0 157,2 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 157,2 0 157,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.4

Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник, расположенный по 
адрес: Иркутская обл., Братский р- 
н, п. Тарма, ул. Нагорная, 16

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 157,2 0 157,2 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 157,2 0 157,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.5
Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник в с. Тэмь

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 157,2 0 157,2 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 157,2 0 157,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0



1.1.6 Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник в с. Кобь

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 157,2 0 157,2 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 157,2 0 157,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.7
Разработка проекта зоны 
санитарной охраны на 
водоисточник в с. Кузнецовка

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 157,2 0 157,2 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 157,2 0 157,2 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.8
Приобретение модульной 
станции водоочистки для 
п.Тарма

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 335 0 0 335 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 335 0 0 335 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.9
Приобретение модульной 
станции водоочистки для 
с.Болыиеокинское

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 413 0 0 413 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 413 0 0 413 0
Другие источники 0 0 . 0 0 0



1.1.10

Приобретение модульной 
станции водоочистки для 
системы водоснабжения 
«Центральная» с. Ключи-Булак

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 894 0 0 894 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 894 0 0 894 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.11

Приобретение модульной 
станции водоочистки для 
системы водоснабжения 
«Школа» с. Ключи-Булак

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 877 0 0 877 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 877 0 0 877 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.12
Приобретение водонапорной 
башни Рожновского для п. 
Кежемский

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 250 0 0 250 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 250 0 0 250 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.13
Приобретение водонапорной 
башни Рожновского для п. 
Боровской

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 100 0 0 100 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 100 0 0 100 0
Другие источники 0 0 0 0 0



1.1.14

Приобретение водонапорной 
башни Рожковского для с.
Кобляково

АМО 
"Братский 

район”, КУКХ

Всего: 164 0 0 164 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 164 0 0 164 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.15
Приобретение водонапорной 
башни Рожновского для с. 
Тангуй

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 101 0 0 101 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 101 0 0 101 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.16
Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный 
ремонт КОС в п. Зяба

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 0 0 0 0 504
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 504
Другие источники 0 0 0 0 0

1.1.17
Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
водонапорной башни в с.Кобляково

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего: 0 0 0 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0 0



1.2.

Основное мероприятие:
Организация 
нецеитрализованного 
холодного водоснабжения.

АМО 
’’Братский 

район”, КУКХ

Всего: 729 0 0 729 0
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 729 0 0 729 0
Другие 
источники

0 0 0 0 0

1.2.1 Приобретение водовозной 
машины для п.Сахарово.

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего:
243 0 0 243 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 243 0 0 243 0
Другие источники

0 0 0 0 0

1.2.2 Приобретение водовозной 
машины для с. Илир.

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего:
243 0 0 243 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0
Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 243 0 0 243 0
Другие источники 0 0 0 0 0

1.2.3 Приобретение водовозной 
машины для п. Карахун

АМО 
"Братский 

район", КУКХ

Всего:
243 0 0 243 0

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0



Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет 243 0 00 243 0
Другие источники 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме:

Всего: 5382,5 0 1015,5 3863 504
Областной 
бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 5382,5 0 1015,5 3863 504
Другие 
источники 0 0 0 0 0


